
2019 年 9 月吉日 

お客様各位 

島根中央信用金庫 

消費税率引上げに伴う各種手数料改定のお知らせ 

 

平素は、格別のご愛顧にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、2019 年 10 月 1 日(火)より実施される消費税率引上げに伴い、各種サービスにかかる手数料を、

下記の通り改定させていただくことになりましたので、お知らせいたします。なお、以下に記載していない手数料

につきましても、同様に変更させていただきます。また、今回の改定において、消費税を除いた手数料に変更は

ございません。 

今後とも、より一層のサービス向上を目指して参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

〇振込手数料（1 件につき） 

 

 

 

〇CD・ATM 利用手数料(1 回あたり) 

 

 

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上
会員 110円 330円 550円 770円

非会員 220円 440円 660円 880円

550円 550円 1,100円 1,100円

無料 無料 440円 660円

220円 330円 550円 770円

無料 無料 220円 220円

55円 110円 440円 660円

無料 無料 440円 660円

110円 220円 440円 660円

55円 110円 440円 660円

他行庫あて
当金庫あて

カード

他行庫カード・現金　

(同一店内あて含む)

現金

窓口

ＡＴＭ※

振替

　　個人インターネットバンキング

　　法人インターネットバンキング

　　テレホンバンキング

　　ＦＢ・ＨＢ

　　自動振込

※ 10万円を超える現金でのお振込みはできません。

※ 視覚障がいまたはその他の障がいで、ATMの利用が困難なお客様の窓口での振込手数料は、ATMでの

　　振込手数料と同額といたします。

ご利用カード
当金庫カード 他信用金庫カード 他行カード曜　　日

ご利用時間帯

110円 110円 220円

お
引
出
し

平 日
（祝日を除く）

8:00 ～ 8:45

8:45 ～ 18:00 無　料 無　料 110円

18:00 ～ 21:00 110円 110円 220円

110円土 曜
（祝日を除く）

8:00 ～ 9:00 110円 220円

9:00 ～ 14:00 無　料 無　料 220円

14:00 ～ 21:00 110円 110円

8:00 ～ 110円

220円

日曜・祝日・12/31～1/3 8:00 ～ 21:00 110円 110円 220円

土 曜
（祝日を除く）

8:00

8:45

無　料

21:00

220円

8:45 ～ 18:00 無　料 110円

18:00 ～

～ 14:00 無　料

220円

～ 9:00 110円 220円

日曜・祝日・12/31～1/3 8:00 ～

14:00 ～ 110円

お
預
入
れ

平 日
（祝日を除く）

110円

220円

220円21:00

9:00

110円 220円21:00

※ゆうちょ銀行カードによる『お引出し』は、12月31日は上記の曜日に対応する手数料となります。

※山陰合同銀行・島根銀行による『お引出し』は、土曜9：00～14：00を除いて当金庫カードと同額の利用手数料となります。



〇代金取立手数料（1 件につき）                〇組戻・不渡手形返却手数料（1 件につき）  

 

 

 

〇諸取扱手数料 

 

 

 

〇両替手数料 

 

 

 

  

取立手形店頭呈示料 880円

不渡手形返却料 880円
取立手形組戻し料（但し、発送前は無料） 880円

※ 同一手形交換所内の本支店・他行庫の小切手入金についても手数料が必要となります。

当座預金関連 一般口座 小切手帳（署名あり）

約束手形帳（署名あり）

為替手形帳

マル専口座 口座開設手数料

マル専手形用紙代

自己宛小切手発行手数料

通帳・カード・証書等再発行手数料

残高証明書等発行手数料 当金庫所定用紙

（住宅資金の年末残高証明書、利息証明書含む） 当金庫所定用紙以外

夜間金庫使用料 基本契約料

入金帳

貸金庫使用料

情報開示手数料

1冊100枚 3,300円

1申込

全取引 3,300円

テレホンバンキング（振込サービス利用のみ） 110円

ＥＢサービス契約
基本手数料

インターネットバンキング 個人

1ヶ月

無料

法人

1ヶ月 2,200円

オンライン取引 1,100円

口座振替 無料

年間

1枚

1,100円

1,650円

3,300円

5,280円

1件 1,100円

550円

550円

550円

1冊50枚 770円（880円）

1口座 3,300円

1申込

1開示請求

1枚

1冊25枚 440円

1冊50枚 880円（990円）

ファームバンキング

※当金庫職員による集配金も対象とします。

※紙幣・硬貨枚数は持込枚数またはお受取枚数のいずれか

多い方の合計枚数を基準とします。

※次の両替は従来どおり無料とします。

①新券への両替（同一金種への両替のみ）

②汚損した現金の交換、記念硬貨の両替

501枚～1,000枚 660円

1,001枚～1,500枚 990円

以降500枚ごとに （330円加算）

紙幣・硬貨枚数 手数料

　　1枚～　 49枚 無　料

　50枚～　500枚 330円

（例）　1,501枚～2,000枚　：　1,320円

　　　　2,001枚～2,500枚　：　1,650円

同地扱い

（同一手形交換所内）

隔地扱い

（同一手形交換所外）

440円

他行あて（集手扱） 660円

他行あて（個別扱） 880円

他行あて（至急扱） 1,100円

区　分 手形・小切手※
（割引手形含む）支払場所による区分

自店あて 無　料

当庫本支店・他行あて 220円

当庫本支店



〇融資関連手数料 

 

 

〇不動産担保取扱手数料 

 

 

〇条件変更手数料 

 

 

〇住宅ローン手数料 

 

〇アパートローン手数料 

 

〇プロパー事業性証書貸付繰上返済手数料 

 

 

※上記の他にも手数料をいただくものがございます。詳しくは窓口におたずねください。 

※上記手数料には消費税 10％が含まれています。 

 

融資証明書発行手数料

保証書（公共工事金銭保証含む）発行手数料

ローンカード再発行手数料

大型Ｓライン

上記以外

応縁団(随時弁済型当座貸越)　口座維持手数料

教育系ローンカード　　            口座維持手数料

1口座

1枚

1口座 1,650円

1口座 2,200円

2,200円

1,100円

事業者カードローン､保証協会保証付当
座貸越における口座維持手数料

1口座 5,500円

1通

1通 11,000円

1,100円

（根）抵当権の新規設定 担保取得設定金額 1,000万円未満 1取引

1,000万円以上 1取引

5,000万円未満

5,000万円以上 1取引

（根）抵当権の極度額変更・解除 1取引

11,000円

22,000円

33,000円

11,000円

証書貸付(プロパーの割賦返済、住宅・アパートローン含む) 1取引 5,500円

一般(無担保) 300万円以下

300万円超 1取引

一部繰上償還 1取引

全額繰上返済(期間別に設定) 1取引

だんらん 融資手数料 500万円以下 1取引

500万円超 1取引

変動金利・固定金利選択時

（借入時は不要）

一部繰上償還 1取引

全額繰上返済 1取引

しあわせ 融資手数料 1取引

一部繰上償還 1取引

全額繰上返済 1取引

ぬくもり 融資手数料 1取引

フォーエバー 一部繰上償還 1取引

全額繰上返済 1取引

※一部繰上償還手数料・全額繰上返済手数料につきましては、契約時期によって手数料が異なります。

22,000円

33,000円

1取引 5,500円

55,000円

110,000円

1取引 3,300円

5,500円

3,300円

1,100円～3,300円

44,000円

22,000円

33,000円

44,000円

55,000円

110,000円

変動金利・固定金利選択時（借入時は不要） 1取引

一部繰上償還・全額繰上返済 1取引 繰上償還額×1%×1.10

5,500円

1取引

1取引

一部繰上償還 55,000円
全額繰上返済 110,000円


